

Приложение 1
к пояснительной записке

Информация о действующей и предлагаемой редакциях приложения
к решению Думы города Сургута от 27.12.2013 № 459-V ДГ «О Положении о порядке, размерах и сроке уплаты части
прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
и подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Сургут»

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
Статья 2. Порядок, размер и сроки уплаты в бюджет городского округа части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей перечислению в бюджет городского округа	Статья 2. Порядок, размер и сроки уплаты в бюджет городского округа части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей перечислению в бюджет городского округа	
2. Расчёт размера части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчётного финансового года, производится по формуле: $Ч_{пр} = Р_6 \times Н_{отч} / 100, \text{ где:}$ Ч_{пр} - часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет по итогам отчётного финансового года; Р₆ — расчётная база, определяемая как разность между показателями по строкам "Налоговая база для исчисления налога" и "Сумма исчисленного налога на прибыль" по налоговой декларации по налогу на прибыль организаций (далее — декларация);	2. Расчёт размера части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчётного финансового года, производится по формуле: $Ч_{пр} = Р_{чп} \times Н_{отч} / 100, \text{ где:}$ Ч_{пр} - часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет по итогам отчётного финансового года; Р_{чп} - размер чистой прибыли за отчетный финансовый год на основании показателя годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (форма по ОКУД 0710002) «Отчета о финансовых результатах»;	Текстовая правка. Уточняется редакция в связи с изменением позиции Минфина Российской Федерации, судебной практики в 2018 году (определение Верховного Суда Российской Федерации от 17.07.2018 № 307-КГ18-1836).

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
$N_{отч}$ - норматив отчислений части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет, установленный в соответствии с частью 3 статьи 1 настоящего Положения.	$N_{отч}$ - норматив отчислений части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет, установленный в соответствии с частью 3 статьи 1 настоящего Положения.	
3. Предприятия, реализующие инвестиционные программы, утвержденные в соответствии с действующим законодательством, производят расчет размера части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года, по формуле: $Ч_{пр} = (P_6 - P_{6.инв}) * N_{отч} / 100, где$ $Ч_{пр}$ - часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года; $N_{отч}$ - норматив отчислений части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет, установленный в соответствии с частью 3 статьи 1 настоящего Положения; P_6 — расчетная база, определяемая как разность между показателями по строкам "Налоговая база для ичисления налога" и "Сумма ичисленного налога на прибыль" по налоговой декларации по налогу на прибыль	3. Предприятия, реализующие инвестиционные программы, утвержденные в соответствии с действующим законодательством, производят расчет размера части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года, по формуле: $Ч_{пр} = (P_{чп} - P_{чп.инв}) * N_{отч} / 100, где$ $Ч_{пр}$ - часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года; $N_{отч}$ - норматив отчислений части прибыли предприятий, подлежащей перечислению в бюджет, установленный в соответствии с частью 3 статьи 1 настоящего Положения; $P_{чп}$ - размер чистой прибыли за отчетный финансовый год на основании показателя годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (форма по ОКУД 0710002) «Отчета о финансовых результатах»;	Текстовая правка. Уточняется редакция в связи с изменением абзаца 2 части 2 статьи 2 приложения к решению Думы города.

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
организаций; $R_{б.инв}$ — расчетная база по инвестиционной деятельности, определяемая по формуле: $R_{б.инв} = (D_{инв} - P_{инв}) - ((D_{инв} - P_{инв}) \times C_{нр} / 100),$ где: $D_{инв}$ — сумма выручки и/или дохода, поименованных в качестве источника финансирования инвестиционной деятельности; $P_{инв}$ — расходы, понесенные предприятием на осуществление инвестиционной деятельности, определенные в соответствии с правилами налогового учета при расчете налоговой базы по налогу на прибыль; $C_{нр}$ — ставка налога на прибыль, установленная Налоговым кодексом Российской Федерации.	$R_{чп.инв}$ - размер чистой прибыли, полученной по результатам реализации инвестиционных программ за отчетный финансовый год, рассчитанной в соответствии с Правилами бухгалтерского учета.	
4. При внесении изменений в декларацию часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет, корректируется.	4. При внесении изменений в бухгалтерскую (финансовую) отчетность (форма по ОКУД 0710002) «Отчет о финансовых результатах» в законодательном порядке, часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет, корректируется.	Текстовая правка. Уточняется редакция в связи с изменением абзаца 2 части 2 статьи 2 приложения к решению Думы города.

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
В случае, если часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет, относительно суммы первоначального расчёта: меньше, то сумма переплаты, образовавшаяся по расчёту, засчитывается в счёт будущих платежей; больше, то срок до её доплаты устанавливается не позднее 30 рабочих дней с даты принятия налоговым органом уточнённой декларации.	В случае, если часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в бюджет, относительно суммы первоначального расчёта: меньше, то сумма переплаты, образовавшаяся по расчёту, засчитывается в счёт будущих платежей; больше, то срок до её доплаты устанавливается не позднее 30 рабочих дней, следующих за днем утверждения годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности собственником имущества унитарного предприятия.	В силу пункта 9 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» собственник имущества унитарного предприятия утверждает бухгалтерскую отчетность и отчеты унитарного предприятия. Указанная норма согласуется с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (ред. 26.07.2019) где установлено, что в случае исправления экономическим субъектом ошибки в бухгалтерской (финансовой) отчетности, экземпляр бухгалтерской (финансовой) отчетности, в котором ошибка исправлена, представляется в налоговый орган по месту нахождения экономического субъекта в виде электронного документа по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота не позднее чем через 10 рабочих дней со

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
		дня, следующего за днем внесения исправления в бухгалтерскую (финансовую) отчетность либо за днем утверждения годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, если федеральными законами и (или) учредительными документами экономического субъекта предусмотрено утверждение бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта.
6. Предприятия представляют кураторам муниципальных унитарных предприятий: до 05 апреля текущего финансового года - копию декларации за отчетный (предшествующий) финансовый год с указанием даты её принятия налоговым органом, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия; до 05 апреля текущего финансового года - отчет о реализации инвестиционной программы, завершившей своё действие в отчетном (предшествующем) году в	6. Предприятия представляют кураторам муниципальных унитарных предприятий: до 05 апреля текущего финансового года - копию бухгалтерской (финансовой) отчетности (бухгалтерский баланс на 31 декабря отчетного года, отчет о финансовых результатах за январь – декабрь отчетного года) за отчетный финансовый год с указанием даты её представления в налоговый орган, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия; до 05 апреля текущего финансового года – отчет о реализации инвестиционной программы, завершившей своё действие в отчетном (предшествующем) году в	Текстовая правка. Уточняется редакция в связи с изменением абзаца 2 части 2 статьи 2 приложения к решению Думы города.

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города	Пояснения
соответствии с частью 5 статьи 2 настоящего Положения; не позднее пяти дней с даты принятия налоговым органом уточнённой декларации — копию уточнённой декларации с указанием даты её принятия налоговым органом, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия.	соответствии с частью 5 статьи 2 настоящего Положения.	

Аналитическая информация
о подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Сургут части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
закреплённых в ведении департамента городского хозяйства Администрации города

тыс.руб.

Период	Действующая редакция приложения к решению Думы города (данные налогового учета)							Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города (данные бухгалтерского учета)					Отклонение	
	Налоговая база для исчисления налога (строка 120)	Сумма исчисленного налога на прибыль (строка 180)	Расчётная база (Р6)	Расчетная база по инвести- ционной деятельности (Р6.инв.)	Р6 - Р6.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города	Чистая прибыль (Рчп) (строка 2400 отчета о финансовых результатах)	Чистая прибыль, полученная по результатам реализации инвестиционных программ (Рчп.инв)	Рчп - Рчп.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города		
	по данным налоговой декларации по налогу на прибыль организаций							по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности					тыс. руб.	%
1	2	3	4=2-3	5	6=4-5	7	8=6*7	9	10	11=9-10	12	13=11*12	14	15
1. СГМУП "Городские тепловые сети"														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	0,0	0,0	0,0	-	0,0	15%	0,0	1 161,0	-	1 161,0	15%	174,2	174,2	100%
В 2019 году (по итогам 2018 года)	97 597,5	19 519,5	78 078,0	-	78 078,0	15%	11 711,7	1 163,0	-	1 163,0	15%	174,5	-11 537,2	-99%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	75 880,6	15 176,1	60 704,5	-	60 704,5	15%	9 105,7	5 346,0	-	5 346,0	15%	801,9	-8 303,8	-91%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	0,0	0,0	0,0	-	0,0	15%	0,0	убыток 50 819 тыс.руб.	-	0,00	15%	0,0	0,0	0%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	88 063,0	17 613,0	70 450,0	-	70 450,0	15%	10 567,5	убыток 18 845 тыс. руб.	-	0,00	15%	0,0	-10 567,5	-100%
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	73 169,0	14 634,0	58 535,0	-	58 535,0	15%	8 780,3	убыток 17 111 тыс. руб.	-	0,00	15%	0,0	-8 780,3	-100%
2. СГМУП "Горводоканал" **														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	0,0	0,0	0,0	10 366,7	-10 366,7	15%	0,0	20 706,7	10 366,7	10 340,0	15%	1 551,0	1 551,0	100%
В 2019 году (по итогам 2018 года)	9 140,2	1 462,4	7 677,8	26,2	7 651,6	15%	1 147,7	24 677,4	26,2	24 651,2	15%	3 697,7	2 549,9	222%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	13 663,3	2 732,7	10 930,6	0,0	10 930,6	15%	1 639,6	15 911,0	0,0	15 911,0	15%	2 386,7	747,1	46%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	60 674,0	12 135,0	48 539,0	0,0	48 539,0	15%	7 280,9	1 976,3	0,0	1 976,3	15%	296,4	-6 984,4	-96%

Период	Действующая редакция приложения к решению Думы города (данные налогового учета)							Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города (данные бухгалтерского учета)					Отклонение	
	Налоговая база для исчисления налога (строка 120)	Сумма исчисленного налога на прибыль (строка 180)	Расчётная база (Р6)	Расчетная база по инвести- ционной деятельности (Р6.инв.)	Р6 - Р6.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города	Чистая прибыль (Рчп) (строка 2400 отчета о финансовых результатах)	Чистая прибыль, полученная по результатам реализации инвестиционных программ (Рчп.инв)	Рчп - Рчп.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города		
								по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности					тыс. руб.	%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	42 691,0	8 538,0	34 153,0	0,0	34 153,0	15%	5 123,0	1 073,5	0,0	1 073,5	15%	161,0	-4 961,9	-97%
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	51 682,0	10 336,4	41 345,6	0,0	41 345,6	15%	6 201,8	1 071,0	0,0	1 071,0	15%	160,7	-6 041,2	-97%
3. СГМУП "ДорРемТех"														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	14 780,0	2 956,0	11 824,0	-	11 824,0	15%	1 773,6	8 327,0	-	8 327,0	15%	1 249,1	-524,6	0,00
В 2019 году (по итогам 2018 года)	10 971,6	2 194,3	8 777,2	-	8 777,2	15%	1 316,6	5 743,0	-	5 743,0	15%	861,5	-455,1	-35%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	8 223,2	1 644,6	6 578,5	-	6 578,5	15%	986,8	3 143,0	-	3 143,0	15%	471,5	-515,3	-52%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	706,0	141,0	565,0	-	565,0	15%	84,8	270,0	-	270,0	15%	40,5	-44,3	-52%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	644,0	129,0	515,0	-	515,0	15%	77,3	246,0	-	246,0	15%	36,9	-40,4	-52%
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	440,0	88,0	352,0	-	352,0	15%	52,8	168,0	-	168,0	15%	25,2	-27,6	-52%
4. СГМУЭП "Горсвет"														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	0,0	0,0	0,0	-	0,0	15%	0,0	убыток 12 646 тыс. руб.	-	0,00	15%	0,0	0,0	0%
В 2019 году (по итогам 2018 года)	6 291,3	1 258,3	5 033,1	-	5 033,1	15%	755,0	90,0	-	90,0	15%	13,5	-741,5	-98%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	4 147,5	829,5	3 318,0	-	3 318,0	15%	497,7	1 113,0	-	1 113,0	15%	167,0	-330,7	-66%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	3 275,0	655,0	2 620,0	-	2 620,0	15%	393,0	590,0	-	590,0	15%	88,5	-304,5	-77%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	3 079,0	616,0	2 463,0	-	2 463,0	15%	369,5	483,0	-	483,0	15%	72,5	-297,0	-80%

Период	Действующая редакция приложения к решению Думы города (данные налогового учета)							Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города (данные бухгалтерского учета)					Отклонение	
	Налоговая база для исчисления налога (строка 120)	Сумма исчисленного налога на прибыль (строка 180)	Расчётная база (Рб)	Расчетная база по инвести- ционной деятельности (Рб.инв.)	Рб - Рб.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города	Чистая прибыль (Рчп) (строка 2400 отчета о финансовых результатах)	Чистая прибыль, полученная по результатам реализации инвестиционных программ (Рчп.инв)	Рчп - Рчп.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города		
													по данным налоговой декларации по налогу на прибыль организаций	по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	3 130,0	626,0	2 504,0	-	2 504,0	15%	375,6	574,0	-	574,0	15%	86,1	-289,5	-77%
5. СГМУП "РКЦ ЖКХ"														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	7 206,5	1 441,3	5 765,2	-	5 765,2	15%	864,8	3 422,0	-	3 422,0	15%	513,3	-351,5	0,00
В 2019 году (по итогам 2018 года)	0,0	0,0	0,0	-	0,0	15%	0,0	убыток 1 727 тыс. руб.	-	0,00	15%	0,0	0,0	0%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	677,7	135,5	542,2	-	542,2	15%	81,3	44,0	-	44,0	15%	6,6	-74,7	-92%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	342,0	68,0	274,0	-	274,0	15%	41,1	11,0	-	11,0	15%	1,7	-39,5	-96%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	496,0	99,0	397,0	-	397,0	15%	59,6	16,0	-	16,0	15%	2,4	-57,2	-96%
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	557,0	111,0	446,0	-	446,0	15%	66,9	18,0	-	18,0	15%	2,7	-64,2	-96%
6. СГМУП "СКЦ Природа "														
В 2018 году (по итогам 2017 года)	524,4	104,9	419,5	-	419,5	15%	0,0	убыток 53 тыс. руб.	-	0,00	15%	0,0	0,0	0,00
В 2019 году (по итогам 2018 года)	3 588,2	717,6	2 870,5	-	2 870,5	15%	430,6	2 689,0	-	2 689,0	15%	403,4	-27,2	-6%
В 2020 году (по итогам 2019 года)	39 047,9	7 809,6	31 238,3	-	31 238,3	15%	4 685,7	20 529,4	-	20 529,4	15%	3 079,4	-1 606,3	-34%
ПРОГНОЗ в 2021 году (по итогам 2020 года)*	38 142,0	7 628,4	30 513,6	-	30 513,6	15%	4 577,0	13 717,0	-	13 717,0	15%	2 057,6	-2 519,5	-55%
ПРОГНОЗ в 2022 году (по итогам 2021 года)*	29 564,0	5 912,8	23 651,2	-	23 651,2	15%	3 547,7	15 560,0	-	15 560,0	15%	2 334,0	-1 213,7	-34%
ПРОГНОЗ в 2023 году (по итогам 2022 года)*	30 451,3	6 090,3	24 361,0	-	24 361,0	15%	3 654,2	16 027,0	-	16 027,0	15%	2 404,1	-1 250,1	-34%

Период	Действующая редакция приложения к решению Думы города (данные налогового учета)							Предлагаемая редакция приложения к решению Думы города (данные бухгалтерского учета)					Отклонение	
	Налоговая база для исчисления налога (строка 120)	Сумма исчисленного налога на прибыль (строка 180)	Расчётная база (Р6)	Расчетная база по инвести- ционной деятельности (Р6.инв.)	Р6 - Р6.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города	Чистая прибыль (Рчп) (строка 2400 отчета о финансовых результатах)	Чистая прибыль, полученная по результатам реализации инвестиционных программ (Рчп.инв)	Рчп - Рчп.инв.	Норматив отчислений, %	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города		
	по данным налоговой декларации по налогу на прибыль организаций							по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности					тыс. руб.	%
7. СГМУП "Тепловик"														
Определением Арбитражного суда Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2020, вынесенным по делу А75-22821/2019 в отношении предприятия с 29.07.2020 введена процедура банкротства-наблюдение.														
8. СГМУ КП														
Согласно распоряжению Администрации города от 01.08.2018 № 1259 «О ликвидации Сургутского городского муниципального унитарного коммунального предприятия» предприятие находится в стадии ликвидации.														

* В соответствии с утверждёнными планами (программами) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов с учётом их корректировки в августе 2020 года, согласно постановлению Администрации города от 31.08.2011 № 5696 "О порядке составления, утверждения программ финансово-хозяйственной деятельности и отчетности муниципальных предприятий муниципального образования городской округ город Сургут" (в редакции от 22.11.2017).

** В 2017-2018 годах на предприятии СГМУП "Горводоканал" реализовывались инвестиционные программы «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009-2018 гг» и «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009-2018 гг». В 2018 году реализация 10-и летних инвестиционных программ завершена.

Слущая Татьяна Владимировна
тел. 8 (3462) 52-44-94

Приложение 3
к пояснительной записке

Сведения
о подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Сургут части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
закреплённых в ведении комитета по управлению имуществом Администрации города
в 2018 - 2020 г.г. (по итогам 2017 - 2019 г.г.)

№ п/п	Наименование предприятия	ИНН	Решение Думы города от 27.12.2013 № 459-V ДГ (действующая редакция)					Предлагаемая поправка				Отклонение		(руб.)
			Налоговая база для исчисления налога	Сумма исчисленного налога на прибыль	Расчётная база	Норматив отчислений		Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет	Расчётная база (чистая прибыль по данным бухгалтерского учета - строка 2400)	Норматив отчислений	Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет	+	%	
			по данным налоговых регистров предприятия			реквизиты решения	%%							
в 2020 году по итогам 2019 года														
1	СГМУП «БТИ»	8602005346	-1 185 498	0	0	№ 452-VI ДГ от 01.07.2019	15%	0	убыток 536 787	15%	0	0	0%	
2	СГМУП «Городской рынок»*	8602001221	-2 461 700	0	0		15%	0	убыток 1 963 000	15%	0	0	0%	
3	СГМУП «КШП»	8602001327	30 962 721,76	6 192 544,35	24 770 177,41		5%	1 238 508,87	20 968 424	5%	1 048 421,20	-190 087,67	-15%	
4	СГМУП «СХЗ»	8602015961	18 066 366	3 613 273	14 453 093	№ 287-VI ДГ от 04.07.2018	5%	722 654,65	3 809 240	5%	190 462,00	-598 611,15	-76%	
	СГМУП «СХЗ» (акт КРУ от 14.02.2020 № 7-02/20)	8602015961	1 647 267	329 454	1 317 813		5%	65 890,65						
	СГМУП «СХЗ» (пени с 01.06.2020 по 04.06.2020)	8602015961			719 790,30		1/300 × 5,5%							527,85
Итого в 2020 году по итогам 2019 года:								2 027 582,02			1 238 883,20	-788 698,82	-39%	
в 2019 году по итогам 2018 года														
1	СГМУП «БТИ»	8602005346	848 177	169 635,40	678 541,60	№ 287-VI ДГ от 04.07.2018	15%	101 781,24	1 755 909	15%	263 386,35	157 475,19	149%	
	СГМУП «БТИ» (акт КРУ от 18.07.2019 № 37-02/19)	8602005346			27 532,80	№ 127-VI ДГ от 27.06.2017	15%	4 129,92						
2	СГМУП «Городской рынок»*	8602001221	-1 609 021	0	0	№ 287-VI ДГ от 04.07.2018	15%	0	убыток 7 124 000	15%	0	0	0%	
3	СГМУП «КШП»	8602001327	22 553 195	4 510 639	18 042 556		5%	902 127,80	17 004 000	5%	850 200,00	-51 927,80	-6%	
4	СГМУП «СХЗ»	8602015961	17 815 497	3 563 099,00	14 252 398		5%	712 619,90	5 166 286	5%	258 314,30	-454 305,60	-64%	
Итого в 2019 году по итогам 2018 года:								1 720 658,86			1 371 900,65	-348 758,21	-20%	
в 2018 году по итогам 2017 года														
1	СГМУП «БТИ»	8602005346	775 151	155 030,20	620 120,80	№ 127-VI ДГ от 27.06.2017	15%	88 888,20	829 633	15%	124 444,95	35 556,75	40%	
2	СГМУП «Городской рынок»*	8602001221	убыток 1 932 000 руб.		0		15%	0	убыток 1 932 000	15%	0	0	0%	
3	СГМУП «КШП»	8602001327	чистая прибыль 19 300 440 руб.		-		0%	0	19 300 440	0%	0	0	0%	
4	СГМУП «СХЗ»	8602015961	чистая прибыль 8 527 235 руб.		-		0%	0	8 527 235	0%	0	0	0%	
Итого в 2018 году по итогам 2017 года:								88 888,20			124 444,95	35 557	40%	

* В соответствии с решением Думы города от 25.02.2020 № 552-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2019 № 430-VI ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», постановлением Администрации города от 25.06.2020 № 4095 «Об условиях приватизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городской рынок» принято решение приватизировать СГМУП «Городской рынок» путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью. Деятельность СГМУП «Городской рынок» прекращена 20.07.2020.

Приложение 4
к пояснительной записке

Сведения
о подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Сургут
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, закреплённых в ведении
комитета по управлению имуществом Администрации города
в 2021 - 2023 г.г. (по прогнозу на 2020 - 2022 г.г.)

(руб.)

№ п/п	Наименование предприятия	ИНН	Расчётная база*	Норматив отчислений**	Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет
в 2023 году по прогнозу на 2022 год					
1	СГМУП «БТИ» ***	8602005346	720 000	–	–
2	СГМУП «КШП»	8602001327	5 610 000	5%	280 500
3	СГМУП «СХЗ»	8602015961	1 150 000	5%	57 500
Итого в 2023 году по прогнозу на 2022 год:			7 480 000,00		338 000
в 2022 году по прогнозу на 2021 год					
1	СГМУП «БТИ» ***	8602005346	480 000	–	–
2	СГМУП «КШП»	8602001327	5 427 000	5%	271 350
3	СГМУП «СХЗ»	8602015961	1 110 000	5%	55 500
Итого в 2022 году по прогнозу на 2021 год:			7 017 000,00		326 850
в 2021 году по прогнозу на 2020 год					
1	СГМУП «БТИ»	8602005346	-4 400 000	15%	0
2	СГМУП «КШП»	8602001327	2 197 000	5%	109 850
3	СГМУП «СХЗ»	8602015961	300 000	5%	15 000
Итого в 2021 году по прогнозу на 2020 год:			-1 903 000,00		124 850

* За расчётную базу принимается прогноз чистой прибыли в соответствии с утверждёнными планами (программами) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов с учётом их корректировки в августе 2020 года (постановление Администрации города от 31.08.2011 № 5696).

** В соответствии с решением Думы города от 06.07.2020 № 597-VI ДГ "О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" (в 2021 году по итогам 2020 года).

*** В соответствии с решением Думы города от 01.06.2020 № 585-VI ДГ СГМУП "БТИ" подлежит приватизации путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью в 2021 году.

Зайцева Ольга Васильевна
тел. (3462) 52-83-67